
MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0110012023 
Processo Administrativo N° 0110012023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/01/2023 14:29:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/01/2023 09:18:43 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
28/01/2023 11:09:39 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS 
28/01/2023 11:21:13 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA  

• 28/01/2023  11:59:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 
30/01/2023 15:10:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
30/01/2023 15:58:43 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
30/01/2023 17:22:18  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

30/01/2023 22:32:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
31/01/2023 08:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta em análise, aguardem 
31/01/2023 08:53:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos! 
31/01/2023 08:54:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa - PE 01.10.01.2023  
31/01/2023 08:55:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
31/01/2023 08:55:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos. 

• LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
AQUIS. VEÍCULO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PEOGEOT PARTNER RAPID 	Modelo: PEOGEOT PARTNER RAPID 

1.4 AMBULANCIA 	 1.4 AMBULANCIA 
Descrição: Veículo novo, 0km (zero quilômetro), tipo furgoneta, modelo do ano da contratação ou •do ano posterior, adaptado para 
ambulância de simples remoção TIPO A, NA COR BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 1.4, A PARTIR DE 85CV, 
BICOMBUSTIVEL (FLEX), AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. COM  OS 
SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESTABELECIDOS NA PORTARIA N° 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E 
ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA SORO E OXIGÉNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA 
AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E TRASEIRA ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Os veículos 
automotores deverão ser novos, zero quilômetro, de primeiro uso, devendo o primeiro emplacamento ocorrer em nome da 
contratante, não sendo admitida, transferência, 2° emplacamento ou qualquer outra situação que descaracterize a condição de 
veículo novo ou de primeiro uso. Os veículos deverão ser entregues emplacados. Os veículos deverão ser vendidos por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante (ou por ele próprio), nos termos da deliberação do CONTRAN INP 64, de 30 de maio de 
2008 e a Lei Federal n° 6729/1979. Os veículos deverão estar equipados com os itens e acessórios exigidos na especificação 
acima, bem como outros indicados na legislação de trânsito. Os veículos deverão ser entregues emplacados e licenciados, sem ônus 
para a contratante. A garantia mínima será de 1 (um) ano, sem limite de quilometragem, devendo a assistência técnica ser prestada 
por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de fabricação 
será prestada sem ônus para a contratante em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões 
periódicas, conforme manual do fabricante, necessárias para a garantia, bem como os serviços de manutenção normal do veículo 
são de responsabilidade da contratante e não estão inclusas no preço do veículo 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 115.900,00 	 Valor Total: 231.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 31/01/2023 09:15:00 	 1 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

410 

110 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) 	ME 
1 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 062 	23.459.837/0001-07 	128.300,00 115.900,00 Sim 
2 CACTUS REPRESENTACÕES, 041 	37.959.304/0001-90 	128.000,00 116.000,00 0,09 Sim 
3 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 010 	04.770.238/0005-80 	128.300,00 127.000,00 .9,48 Não 
4 UNITED CAR LTDA 004 	15.668.566/0005-97 	128.300,00 127.950,00 0,75 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
19/01/2023 14:29:00 	PUBLICADO 

19/01/2023 14:30:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/01/2023 07:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/01/2023 08:55:48 	DISPUTA 

31/01/2023 08:55:48 	LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 128.300,00 

31/01/2023 08:55:48 	LANCE 	UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 004) 128.300,00 

31/01/2023 08:55:48 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 128.300,00 

31/01/2023 08:55:48 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 128.000,00 

31/01/2023 08:58:07 	LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 127.900,00 

31/01/2023 08:58:37 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 127.800,00 

31/01/2023 08:59:04 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 127.799,00 

31/01/2023 09:00:23 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 127.699,00 

31/01/2023 09:01:02 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 127.650,00 

31/01/2023 09:01:26 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 127.500,00 

31/01/2023 09:03:04 	LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 127.000,00 

31/01/2023 09:03:36 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.999,00 

31/01/2023 09:03:37 	LANCE 	UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 004) 127.950,00 

31/01/2023 09:04:06 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 126.900,00 

31/01/2023 09:04:06 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

31/01/2023 09:04:33 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.500,00 

31/01/2023 09:04:57 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 126.400,00 

31/01/2023 09:05:08 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.200,00 

31/01/2023 09:05:21 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.000,00 

31/01/2023 09:05:38 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 125.900,00 

31/01/2023 09:05:45 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 125.000,00 

31/01/2023 09:06:05 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 124.800,00 

31/01/2023 09:06:14 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 124.000,00 

31/01/2023 09:06:37 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 123.900,00 

31/01/2023 09:06:46 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 123.000,00 

31/01/2023 09:07:04 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 122.000,00 

31/01/2023 09:07:24 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 121.000,00 

31/01/2023 09:07:37 	LANCE 	CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 120.000,00 

31/01/2023 09:07:55 	LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 119.900,00 

Gerado em: 31/01/2023 09:15:00 2 de 3 



APOIO M ICA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 
ekitbtokdoti souâtn 

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

01. 

31/0112023 09:08:23 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 119.500,00 

31/0112023 09:08:38 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 119.400,00 

31/01/2023 09:08:49 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 119.300,00 

31/01/2023 09:09:00 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 119.100,00 

31/01/2023 09:09:14 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 119.000,00 

31/01/2023 09:09:25 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.900,00 

31/01/2023 09:09:35 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 118.800,00 

31/01/2023 09:09:45 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.700,00 

31/01/2023 09:09:56 LANCE CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS 118.600,00 

31/01/2023 09:10:02 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.200,00 

31/01/2023 09:10:15 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 118.100,00 

31/01/2023 09:10:22 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.000,00 

31/01/2023 09:10:34 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 117.900,00 

31/01/2023 09:10:42 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 117.000,00 

31/01/2023 09:11:33 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 116.900,00 

31/01/2023 09:11:48 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 116.800,00 

31/01/2023 09:12:14 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 116.700,00 

31/01/2023 09:12:25 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 116.500,00 

31/01/2023 09:12:44 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 116.000,00 

31/01/2023 09:12:59 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 115.900,00 

31/01/2023 09:14:59 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
31/01/2023 09:14:59 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 31/01/2023 09:15:00 3 de 3 



• 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0110012023 
Processo Administrativo N° 0110012023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/01/2023 14:29:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/01/2023 09:18:43 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
28/01/2023 11:09:39 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS 
28/01/2023 11:21:13 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 

528/01/202311:59:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
 30/01/2023 15:10:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
30/01/2023 15:58:43 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
30/01/2023 17:22:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 
30/01/2023 22:32:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
31/01/2023 08:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta em análise, aguardem  
31/01/2023 08:53:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos! 
31/01/2023 08:54:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa - PE 01.10.01.2023  
31/01/2023 08:55:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
31/01/2023 08:55:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos.  
31/01/2023 09:15:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada 
31/01/2023 09:18:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI faça o envio de sua proposta final 

igek 31/01/2023 09:28:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
No aguardo 
31/01/2023 11:21:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
31/01/2023 11:21:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato contínuo comunico que a empresa CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI não obedeceu à 
solicitação quanto ao envio da proposta final, devendo ser desclassificada.  
31/01/2023 11:22:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS E MOBILIÁRIOS LTDA faça o envio de sua proposta 
final 
31/01/2023 11:24:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
No aguardo 
31/01/2023 12:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos um intervalo para almoço, voltamos logo mais as 14h, até lá  
31/01/2023 12:00:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
EM TEMPO: O prazo para envio da proposta final adequada ao lance é de 02 (duas) horas, a contar da solicitação feita no chat.  
31/01/2023 12:24:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA adicionou o 
arquivo eaf95100e7ca483a826cb6c44ca49706.pdf aos documentos complementares.  
31/01/2023 14:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltamos.... 
31/01/2023 14:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem, dentro de alguns minutos daremos continuidade aos trabalhos 

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 	 1 de 5 



\'41 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

31/01/2023 14:25:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados... 
31/01/2023 14:26:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
A presente sessão será suspensa agora e retomada amanhã, 01/02/2023 as 10h0Omin 
31/01/2023 14:27:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até mais 
01/02/2023 09:59:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados dentro de alguns minutos daremos continuidade aos trabalhos, aguardem 
01/02/2023 10:31:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
01/02/2023 10:37:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico que a proposta anexada foi classificada.  
01/02/2023 10:37:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Com relação aos documentos de habilitação segue o resultado da análise:  •01/02/2023 11:34:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA apresentou o exigido no item 
9.9.1 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) do último exercício fiscal em desconformidade com as exigências 
contidas no referido item, pois não apresentou as notas explicativas exigido na forma da Lei conforme o item 9.9.3 do edital.  
01/02/2023 11:36:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Não apresentou tb a declaração exigida no item 9.11.1 que trata da comercialização de veículos automotores novos, em 
conformidade com o disposto na Lei n° 6.729/79, atualizada pela Lei n° 8.132/90 (Lei Ferrari)  
01/02/2023 11:41:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que a empresa CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA 
seja considerada INABILITADA.  
01/02/2023 11:44:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA faça o envio de sua proposta final  
01/02/2023 11:58:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
INTERVALO PARA ALMOÇO - RETORNO AS 14H15MIN  
01/02/2023 12:00:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 3bda73c525384ce68c9fd462a3a15ecb.pdf aos 
documentos complementares. 
01/02/2023 14:19:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE A TODOS  
01/02/2023 14:19:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta anexada, em análise  
01/02/2023 14:24:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

• Proposta classificada  
01/02/2023 14:29:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo b30f7ab8bb914b889e05d31c7d7eecf1.pdf aos 
documentos complementares. 
01/02/2023 14:51:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato contínuo a empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA é declarada habilitada, uma vez que anexou documentos 
que atendem aos requisitos requeridos para sua habilitação.  
01/02/2023 15:00:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que esta empresa seja consagrada vencedora do certame  
01/02/2023 15:01:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
01/02/2023 15:18:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
01/02/2023 15:18:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira.  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUIS. VEÍCULO 

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 	 2 de 5 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: VW 	 Modelo: SAVEIRO 
Descrição: Veículo novo, 0km (zero quilômetro), tipo furgoneta, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para 
ambulância de simples remoção TIPO A, NA COR BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.4, A PARTIR DE 85CV, 
BICOMBUSTÍVEL (FLEX), AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. COM  OS 
SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESTABELECIDOS NA PORTARIA N° 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E 
ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA SORO E OXIGÊNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA 
AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E TRASEIRA ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Os veículos 
automotores deverão ser novos, zero quilômetro, de primeiro uso, devendo o primeiro emplacamento ocorrer em nome da 
contratante, não sendo admitida, transferência, 2° emplacamento ou qualquer outra situação que descaracterize a condição de 
veículo novo ou de primeiro uso. Os veículos deverão ser entregues emplacados. Os veículos deverão ser vendidos por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante (ou por ele próprio), nos termos da deliberação do CONTRAN N° 64, de 30 de maio de 
2008 e a Lei Federal n° 6729/1979. Os veículos deverão estar equipados com os itens e acessórios exigidos na especificação 
acima, bem como outros indicados na legislação de trânsito. Os veículos deverão ser entregues emplacados e licenciados, sem ônus 
para a contratante. A garantia mínima será de 1 (um) ano, sem limite de quilometragem, devendo a assistência técnica ser prestada • por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de fabricação 
será prestada sem ônus para a contratante em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões 
periódicas, conforme manual do fabricante, necessárias para a garantia, bem como os serviços de manutenção normal do veículo 
são de responsabilidade da contratante e não estão inclusas no preço do veículo 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 127.000,00 Valor Total: 254.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif. (%) ME 

1 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 	010 04.770.238/0005-80 	128.300,00 	127.000,00 Não 

2 UNITED CAR LTDA 	 004 15.668.566/0005-97 	128.300,00 	127.950,00 	0,75 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 	062 	23.459.837/0001-07 128.300,00 115.900,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E 041 	37.959.304/0001-90 128.000,00 116.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
19/01/2023 14:29:00 PUBLICADO 

• 	19/01/2023 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/01/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/01/2023 08:55:48 DISPUTA 

31/01/2023 08:55:48 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 004) 128.300,00 

31/01/2023 08:55:48 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 128.300,00 

31/01/2023 08:55:48 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 128.300,00 

31/01/2023 08:55:48 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 128.000,00 

31/01/2023 08:58:07 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 127.900,00 

31/01/2023 08:58:37 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 127.800,00 

31/01/2023 08:59:04 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 127.799,00 

31/01/2023 09:00:23 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 127.699,00 

31/01/2023 09:01:02 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 127.650,00 

31/01/2023 09:01:26 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 127.500,00 

31/01/2023 09:03:04 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 127.000,00 

31/01/2023 09:03:36 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.999,00 

31/01/2023 09:03:37 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 004) 127.950,00 

31/01/2023 09:04:06 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 126.900,00 

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 
	

3 de 5 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

31/01/2023 09:04:06 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

31/01/2023 09:04:33 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.500,00 

31/01/2023 09:04:57 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 126.400,00 

31/01/2023 09:05:08 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.200,00 

31/01/2023 09:05:21 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.000,00 

31/01/2023 09:05:38 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 125.900,00 

31/01/2023 09:05:45 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 125.000,00 

31/01/2023 09:06:05 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 124.800,00 

31/01/2023 09:06:14 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 124.000,00 

31/01/2023 09:06:37 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 123.900,00 

31/01/2023 09:06:46 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 123.000,00 

• 31/01/2023 09:07:04 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 122.000,00 

31/01/2023 09:07:24 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 121.000,00 

31/01/2023 09:07:37 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 120.000,00 

31/01/2023 09:07:55 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 119.900,00 

31/01/2023 09:08:23 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 119.500,00 

31/01/2023 09:08:38 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 119.400,00 

31/01/2023 09:08:49 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 119.300,00 

31/01/2023 09:09:00 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 119.100,00 

31/01/2023 09:09:14 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 119.000,00 

31/01/2023 09:09:25 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.900,00 

31/01/2023 09:09:35 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 118.800,00 

31/01/2023 09:09:45 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.700,00 

31/01/2023 09:09:56 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 118.600,00 

31/01/2023 09:10:02 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.200,00 

31/01/2023 09:10:15 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 118.100,00 

31/01/2023 09:10:22 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 118.000,00 

• 31/01/2023 09:10:34 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 117.900,00 

31/01/2023 09:10:42 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 117.000,00 

31/01/2023 09:11:33 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 116.900,00 

31/01/2023 09:11:48 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 116.800,00 

31/01/2023 09:12:14 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEÍCULOS 116.700,00 

31/01/2023 09:12:25 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 116.500,00 

31/01/2023 09:12:44 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 116.000,00 

31/01/2023 09:12:59 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 115.900,00 

31/01/2023 09:14:59 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
31/01/2023 09:14:59 HABILITAÇÃO 

31/01/2023 11:21:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI desclassificado. Motivo: Não anexou proposta final adequada ao 
lance 
31/01/2023 11:21:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA  

31/01/2023 11:22:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 041: Faça uma melhor oferta para o item  

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 	 4 de 5 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

31/011202312:00:19 MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 
Infelizrriente não poderemos apresentar  melhor oferta, manteremos o preço.  

01/02/2023 11:42:48 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA inabilitado. Motivo: Não 
apresentou tb a declaração exigida no item 9.11.1 que trata da comercialização de veículos automotores novos, em conformidade 
com o disposto na Lei n° 6.729/79, atualizada pela Lei n° 8.132/90 (Lei Ferrari) E apresentou o exigido no item 9.9.1 Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) do último exercício fiscal em desconformidade com as exigências contidas no referido 
item, pois não apresentou as notas explicativas exigido na forma da Lei conforme o item 9.9.3 do edital.  

01/02/2023 11:42:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA  

01/02/2023 11:45:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 010: é possível uma melhor oferta?  

01/02/2023 11:45:39 MENSAGEM NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 
Bom dia !  

10 01/02/2023 11:46:03 MENSAGEM NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 
Ok , vamos providenciar . 
01/02/2023 12:14:52 MENSAGEM NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 
Com relação ao preço não temos como fazer um valor menor .  

01/02/2023 15:01:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/2023 15:16:39 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/2023 15:18:50 ADJUDICADO 

95-neoinD  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

TM 	 ãCWVl. 
APOIO M NICA F REIRA DE OLIVEIRA SOUZA 	

) 
 

APOIO MAGA I SILVA DE LIMA ALMEIDA 

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 5 de 5 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0110012023 
Processo Administrativo N° 0110012023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/01/2023 14:29:00 

TOTAL DO PROCESSO: 254.000,00 

NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
	

04.770.238/0005-80 	 254.000,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 010 	 127.000,00 	 Total: 254.000,00 

• Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: VW 	 Modelo: SAVEIRO 

Descrição: Veículo novo, 0km (zero quilômetro), tipo furgoneta, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, 
adaptado para ambulância de simples remoção TIPO A, NA COR BRANCA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
1.4, A PARTIR DE 85CV, BICOMBUSTÍVEL (FLEX), AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. COM  OS SEGUINTES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESTABELECIDOS NA 
PORTARIA N° 2048/2002: SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO; MACA COM RODAS; SUPORTE PARA SORO E 
OXIGÊNIO MEDICINAL. ADESIVADO COM CRUZES E PALAVRA AMBULÂNCIA NO CAPÔ, LATERAIS E 
TRASEIRA ALÉM DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Os veículos automotores deverão ser novos, 
zero quilômetro, de primeiro uso, devendo o primeiro emplacamento ocorrer em nome da contratante, não sendo 
admitida, transferência, 2° emplacamento ou qualquer outra situação que descaracterize a condição de veículo novo ou 
de primeiro uso. Os veículos deverão ser entregues emplacados. Os veículos deverão ser vendidos por uma 
concessionária autorizada pelo fabricante (ou por ele próprio), nos termos da deliberação do CONTRAN N° 64, de 30 
de maio de 2008 e a Lei Federal n° 6729/1979. Os veículos deverão estar equipados com os itens e acessórios 
exigidos na especificação acima, bem como outros indicados na legislação de trânsito. Os veículos deverão ser 
entregues emplacados e licenciados, sem ônus para a contratante. A garantia mínima será de 1 (um) ano, sem limite 
de quilometragem, devendo a assistência técnica ser prestada por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE 
ou Região Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de fabricação será prestada sem ônus para a contratante 
em Fortaleza/CE ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões periódicas, conforme manual do 
fabricante, necessárias para a garantia, bem como os serviços de manutenção normal do veículo são de 
responsabilidade da contratante e não estão inclusas no preço do veículo 

• Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 127.000,00 	 Total Item: 254.000,00 

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 
	 1 de 2 



eiz-gwÉs-::to 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

c_cYJCA9-x()  

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

 

11041Mitit011  
i\ONICA ERREIRA DE 

  

 

Sa+ML  
LIVEIRA SOUZA 

 

APOIO 

 

 

l'AAATVL  

  

 

APOIO MA ALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

 

Gerado em: 01/02/2023 15:18:50 
2 de 2 


